" Decreto N° 1
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FUCON Pucén, 05/01/2010

Direccion de Administracién y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldia ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :
1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente afio.
2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1

2006 Interior.
3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del afio 2009, que delega la funci6n de Firma por orden de la Sra.

Alcaldesa al Administrador Municipal-+. '
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Contabilicese el presente gasto alas cuentas Présubhé%ta@ias qu'e:s‘e:'i.ndict}m. {

CODIGO CUENTA % DETALE : | DEBE HABER
215-31-02-004-000-000 | Obras Civiles al i 1,962,925
571-02-00-000-000-000 | COSTOS DE PROYECTOS =~ | : 1,952,925
215-31-02-004-000-000 | Obras Civiles e ! ] 1,952,925
111-02-01-000-000-000 | BANCO MUNICIPAL ! : | 1,549,131
214-10-00-000-000-000 | Retenciones Previsionales 61301 Forapon 403,794
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MUNICIPALIDAD DE PUCON

DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES
INSPECCION TECNICA DE OBRAS

INFORME TECNICO

REF. : INFORME TECNICO PMU EMERGENCIA CONSTRUCCION
ACERAS PUCON 20089.

FECHA : 30/Diciembre/2009.-

l.- El presente informe técnico tiene como finalidad informar del avance fisico y financiero

correspondiente al proyecto en actual ejecucion PMU EMERGENCIA CONSTRUCCION
ACERAS PUCON 2009, a cargo de la MUNICIPALIDAD DE PUCON, ubicada en
O’HIGGINS 483 de esta ciudad.

1.1 El monto aprobado, en relacién al mencionado proyecto asciende a $ 47.235.000.-
(cuarenta y siete millones doscientos treinta y cinco y mil pesos). Actualmente se han
utilizado $ 30.652.663,= equivalente al 64,9 % del monto total del proyecto.

152 En relacién al avance fisico real concerniente a la mano de obra esta ha alcanzado a un

total del 43 %. Considerando que este proyecto tiene como plazo ampliado final al dia

28.02.10.-
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RUBEN ZAPATA SAN MARTIN
Inspector Técnico de Obras
SENORA
MARIA VICTORIA ROMAN A.

DIRECTORA ADM. Y FINANZAS
PRESENTE



PMU: ACERAS
IMPONIBLE

ALVAREZ 280000
BARRERA 132000
CATRIL J. 126000
CATRIL L. 126000
CID 180000
DURAN 280000
GARAVITO 66000
GONZALEZ 180000
GONZALEZ 0
HENRIQUEZ 42000
HUINOLPAN 180000
OBREQUE 156000
TOTAL 1,748,000

FINIQUITO
0
52020

109,620

IMPOSICIONE! O.DCTOS

51912
9240
23360
23360
33372
51632
12236
33372

0

7711
33372
28922

308,489

1,952,925

000

00000000

LIQUIDO
228088
174780
102640
102640
146628
228368

90364
146628
21000
34288
146628
127078
1,549,131

1,549,131
403,794

1,952,825

CARGAS

3%
8,400
0
3,780
3,780
5,400
8,400
1,980
5,400
0
1,260
5,400
4,680
48,480

0.95%
2,660
1,254
1,197
1,197
1,710
2,660

627

1,710

0

399

1,710

1,482
16,606

1.87%
5,236
0
2,356
2,356
3,366
5,236
1,234
3,366
0
785
3,366
2,917
30,219




